5 **G.:** Quem quaerebam adest opportune, huic adulabor. Vnde initium
dicendi sumam? Venit in mentem iam “Felix cui in solo uiuendi causa
palato est, felix qui gustus elementa per omnia quaerit”.

Gu.: Quis est qui gulae celebre encomion canit?

G.: O Apici, tuus ille quondam familiaris Gnato, mire qui solebat
animum Apicii exquisitis cibus cuppediisque inquirendis saturare.

10 **Gu.:** Ohe, quae te aduersa fortuna ita reddidit pannosum? quae
isthaec macies? quis pallor hic?

G.: Postquam suum Apicium reliquit Gnato, nemo fuit meam qui
miseratus sortem uel ad coenam inuitaret; ita miserum fortuna oppressit,
quae sane aspirare mihi uisa est, te conspecto.

15 **Gu.:** Doleo certe Gnatonem meum affectum tam indignis modis.
Senties nostram numquam in te claudier benignitatem posthac. Sed,
quaeso, dic, artisne oblitus quae te quondam aluit opipare?

G.: Parasiti eam dicis?

Gu.: Eam ipsam.

20 **G.:** Vt exercitatione assidua crescunt artes, ita nimirum sit ut si cesses
pereant. At ipse mecum semper meditabar qui possem ingeniose parare
mihi coenas saliares et opiparas; deerat argumentum [f. 162v] ubi artem
exerceam; quod si se daret mihi unus ex his adolescentulis aut alter, artis
huius meae darem haud obscura documenta. Quod si contingat quam
25 sit ingeniosa fames disces. Interim, rete praestare oportet magnificis

1 litoribus: littoribus A et passim || orbet, India: orbet spat. India A || 2 gallinas: galinas A ||
4 G.: Gn. A et passim || 4 opportune: oportune A || 5 sumam: summam A || 22 coenas:
30 cenas A et passim || 23 mihi unus: mihi spat. unus A || 24 Quod: qui A

quod promissisti uerbis.

Gu.: Vis tibi uera narrem?

G.: Age dic.

Gu.: Nominandi mihi ciborum magis quam edendi copia.

5 **G.:** Quid ita?

Gu.: Quoniam uacua est crumena.

G.: Quanta de spe miser decidi. Putabam nactum me amicum nostrae qui ualeret subuenire inopiae.

10 **Gu.:** Ingenium acue, artem para: incidet in rete adolescentulus qui recta huc ad nos uenit.

<ACTVS III, SCAENA 2>: ASOTVS <LASCIVVS>, GNATO <PARASITVS>, GULA <APICIVS>, PRAECO <EVANGELICVS>

15 **As.:** Quis mecum de elegantia certet? aetas florida, libertas, forma praestans, opes, genus..., me totum ut deliciis tradam inuitant isthaec omnia.

Gu.: Aggredere, Gnato, campum aperit latissimum.

G.: O mirandam adolescentis pulchritudinem! Quae elegantia, qui nitor, quae incessu uenustas, nec Momus mordax ille habeat, quae iure reprehendat. Vnde genus adolescens? regalis enim isthaec tua forma est.

20 **As.:** Diuinas plane.